



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า "ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด" และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๗/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้อำเภอปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ นก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ  
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละหาน จำนวน ๓ สาย

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๘,๐๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : รายละเอียดตามที่แนบท้ายประกาศ  
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน  
กำหนด)

๕. ราคากลาง ค่ารวม ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๕  
เป็นเงิน ๖๘,๐๓๑.๘๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ป/ร.๕

๖.๑ แบบ ป/ร.๕

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายสุคม คงกันอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ น.ส.เสมออร บุนผาผาโล ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการปฏิบัติงาน กรรมการ

๗.๓ นายวิฑูรย์ พิบูล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๕

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละนาม จำนวน ๓ สาย รายละเอียดคือ

**สายที่ ๑ ไปบ้านนางอ้อยใจ**

ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาตรดินลูกรัง  
ไม่น้อยกว่า ๒๐ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย ถนนกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร  
มีปริมาณ ๔๐๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๒ สายดอนละนาม-หนองหญ้าข้าวนก**

ปริมาณงาน ถนน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาตรดินลูกรัง  
ไม่น้อยกว่า ๑๕๐ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๓ เมตร ยาว ๘๐๐ เมตร  
มีปริมาณ ๒,๔๐๐ ตารางเมตร

**สายที่ ๓ สายหลังหมู่บ้าน-สายดอนละนาม โนนจาน**

ปริมาณงาน ถนน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาตรดินลูกรัง  
ไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๓ เมตร ยาว ๗๕๐ เมตร  
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๒๕๐ ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน  
กำหนด)



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย .....

วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละหาน

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน (ผ่านปลัด อบต.)

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น  
๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๑๑ แผ่น  
๑.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๑๐๓๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละหาน เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ทั้งสิ้น ๖๘,๐๓๑.๘๐ บาท (หกหมื่นแปดพันสามสิบเอ็ดบาทแปดสิบสองบาท) ระยะเวลาก่อสร้าง ๑๕ วัน จำนวนวงตงงาน ๑ วงค ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗/๗ ง ) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันคง)


(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวเอมอร นูบพามาไล)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายวิชูรย์ พิกุล)

ความเห็น เห็นชอบตามที่ให้ข้อคิด/ข้อขาของหน่วยงาน

(ลงชื่อ) 


(นางสมคิด เชียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(  ) เห็นชอบและดำเนินการต่อไป อนุมัติ ตามข.

(  ) ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ) 

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๒๑ ธ.ค. ๒๕๖๕

## บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง


วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๕

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๕ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละหาน ต.ละหาน อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ ปริมาณงาน จำนวน ๓ สาย ตามแบบรายละเอียดรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราวจำนวน ๑ ป้าย เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๖๘,๐๓๑.๘๐ บาท (หกหมื่นแปดพันสามสิบเอ็ดบาทแปดสิบสตางค์)

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
(นายอุดม คงกันกง)


(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางสาวเอมอร นุชผามาไล)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นายวิชูวิทย์ พิกุล)

ความเห็น   
(ลงชื่อ).....

(นางสมจิต เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

( / ) อนุมัติ ( ) ไม่อนุมัติ  
(ลงชื่อ).....

(นายอัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

ปร. 5

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนละนาม หมู่ที่ 11 ตำบลละหาน อำเภोजุดรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาคณแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

วันที่ ๑๘ ธันวาคม ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	รวมคำนวณ ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	49,935.26	1.3624	68,031.80	Factor F - เงินย่ำอ้งงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	ปื้ออโครงการ				
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				68,031.80	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				68,031.80	
(หากมีเงินแปดพันสามสิบเอ็ดบาทแปดสิบสตางค์)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน  
เฉลี่ยราคาประมาณการ  
(ลงชื่อ).....  
(นายชุตม คงกันก)  
ประธานกรรมการ

ตร.ม.  
บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....  
(นางสาวเกษมช บูบผามาโต)  
กรรมการ

(ลงชื่อ).....  
(นายวิฑูรย์ พิกุล)  
กรรมการ

อนุมัติ  
(ลงชื่อ).....

(นายจักร ประภากรแก้วรัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคาากลาง

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ ๑/๑

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคอนละนาม หมู่ที่ 11 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

จำนวน ๓ สาย

วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๕

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	<b>สายไปบ้านนางอ้อยใจ</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		20.00	ลบ.ม.	141.00	2,820.00	-		2,820.00	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร								
		400.00	ตร.ม.	-		1.79	716.00	716.00	
2	<b>สายคอนละนาม - ทนงหญ้าข้าวนก</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		150.00	ลบ.ม.	141.00	21,150.00	-		21,150.00	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 800 เมตร								
		2,400.00	ตร.ม.	-		1.79	4,296.00	4,296.00	
3	<b>สายหลังหมู่บ้าน - สายคอนละนาม โบนจาน</b>								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		120.00	ลบ.ม.	141.05	16,925.76	-		16,925.76	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 750 เมตร								
		2,250.00	ตร.ม.	-		1.79	4,027.50	4,027.50	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							49,935.26	

(ลงชื่อ).....  
(นายอุดม คงก้อง)  
ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....  
(นางสาวเอมอร นุณผาโมไล)  
กรรมกร

(ลงชื่อ).....  
(นายวิฑูร์ พิกุล)  
กรรมกร

อนุมัติ  
.....

(นายอิศร ประภากรแก้วรัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคอนถนน หมู่ที่ 11 ตำบลสะพาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 เมตร

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่ารวม ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	49,943.42	1.3624	68,042.92	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	ป้ายโครงการ				
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				68,042.92	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				68,000.00	
(หกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ต.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายจักร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

รับรองสำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง  
ผู้อำนวยการกองช่าง



ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนละนาม หมู่ที่ 11 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	สายไปบ้านนางอัสดีใจ								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		20.00	ลบ.ม.	141.05	2,820.96	-		2,820.96	
	- งานกรบปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร								
		400.00	ตร.ม.	-		1.79	716.00	716.00	
2	สายคอนละนาม - หมอชญาข้าวรก								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		150.00	ลบ.ม.	141.05	21,157.20	-		21,157.20	
	- งานกรบปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 800 เมตร								
		2,400.00	ตร.ม.	-		1.79	4,296.00	4,296.00	
3	สายหลังหมู่บ้าน - สายคอนละนาม โบนจาน								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		120.00	ลบ.ม.	141.05	16,925.76	-		16,925.76	
	- งานกรบปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 750 เมตร								
		2,250.00	ตร.ม.	-		1.79	4,027.50	4,027.50	
	รวมราคาวัสดุ เป็นเงิน							49,943.42	

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เกียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

รับรองสำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันก  
ผู้อำนวยการกองช่าง

-สำเนาคู่ฉบับ-

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
ที่ ๑๐๓๓ / ๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละหาน จำนวน ๓ สาย  
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์  
จะดำเนินการจ้างโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนละหาน จำนวน ๓ สาย  
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖ ตั้งจ่ายไว้ ๖๘,๐๐๐.- บาท (หกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)  
นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด  
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน  
ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และ  
วิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุ  
เบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้ง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ ๑๑  
บ้านดอนละหาน จำนวน ๓ สาย ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวเอมอร บุผามาโล	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ
๓. นายวิฑูรย์ พิกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ


ให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอ  
หัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ
๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่  
หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
นั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จ  
และเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง
๔. ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ  
ภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

สั่ง ณ วันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕



(นายอัชกร ประภากรแก้วรัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

	วันที่
	พิมพ์
	พิมพ์
	พิมพ์